dades correlatas ou consequentes, em todo o território nacional ou no 
exterior, inclusive participação em outras subsidiárias como cotista 
ou acionista. Artigo 4º - O prazo de duração da sociedade é indeter-
minado. CAPÍTULO II – DO CAPITAL SOCIAL E DAS AÇÕES 
- Artigo 5º - O Capital Social é de R$. 121.505.652,00 (cento e vinte 
e um milhões, quinhentos e cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois 
reais), representado por 30.312 (trinta mil, trezentas e doze) ações 
ordinárias nominativas, no valor nominal de R$ 4.008,50 (quatro 
mil, oito reais e cinquenta centavos do real) cada ação. Parágrafo 1º 
- As ações, a critério dos acionistas, podem ser nominativas ou ao 
portador. Parágrafo 2º - Obrigatoriamente, no mínimo, 51% das 
ações serão ordinárias nominativas ou ao portador, tituladas por pes-